МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
л-?, л*; № 5~53

г. Яровое

г ~1
Об утверждении Перечня объектов
(организации), существенно необходимых для
устойчивого функционирования экономики и
жизнеобеспечения населения в военное время
на территории муниципального образования
город Яровое Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в
Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
муниципальных образованиях и организациях» и протоколом заседания
комиссии по обеспечению устойчивости функционирования организаций,
необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера муниципального образования город Яровое Алтайского края от 07.05.2024
№1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов (организаций), существенно
необходимых для устойчивого функционирования экономики и
жизнеобеспечения населения в военное время на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского края (прилагается).

2. Включение организаций в Перечень объектов, необходимых для
устойчивого функционирования экономики и выживания населения
муниципального образования город Яровое Алтайского края в военное время,
внесение изменений в Перечень, а также исключение объектов из Перечня
осуществляется по согласованию с комиссией по повышению устойчивости
функционирования объектов экономики и территории муниципального
образования город Яровое Алтайского края.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города
Яровое Алтайского края от 15.03.2023 № 225 «Об утверждении Перечня

объектов (организаций), существенно необходимых для устойчивого
функционирования экономики и жизнеобеспечения населения в военное время
на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края»

4. Контроль за формированием и ведением Перечня возложить на
комиссию по повышению устойчивости функционирования объектов
экономики и территории муниципального образования город Яровое
Алтайского края.

5. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации города.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель главы администрации города В.А. Татиевский

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от 3 » года № ^^3

Перечень объектов (организаций), существенно необходимых для
устойчивого функционирования экономики и жизнеобеспечения населения в

военное время на территории муниципального образования город Яровое
 Алтайского края

№
п/п Наименование

организации (объекта)

Место
нахождения

объекта

Назначение Сведения о
праве

собственности
1. Администрация города

Яровое Алтайского края
(административное
здание администрации
города)

ул. Гагарина,
Д. 7

Деятельность
органов местного
самоуправления

муниципальная

2. МУП «Яровской
тепл оэл ектрокомпл екс »
(водозабор, БОС, ТЭЦ)

Промзона Г арантирующая
организация,
осуществляющая
холодное и горячее
водоснабжение,
водоотведение,
теплоснабжение

муниципальная

3. Управляющая компания
ООО «Коммунальщик»
(административное
здание)

ул. Заводская,
д. ю

Организация ЖКХ,
обслуживающая
жилой фонд

частная

4. ООО «УК
Благоустройство »
(административное
здание)

ул. Заводская,
д. ю

Организация ЖКХ,
обслуживающая
жилой фонд

частная

5. ООО «Заринская сетевая
компания»
(административное
здание)

ул.Пушкина,8 Электросетевая
организация

частная

6. ФГБУЗ МСЧ №128
ФМБА России
(взрослая поликлиника,
детская поликлиника,
стационар)

ул. Гагарина,
д. 11

Организация
здравоохранения

федеральная

7. ГБУЗ «Краевой лечебно
реабилитационный центр
озеро Яровое»
(административное
здание)

ул. Гагарина,
д. 5

Организация
здравоохранения

краевая

8. АО «Алтайский
Химпром»
(административное
здание и цеха завода)

Предзаводская
площадь, д. 2

Г радообразующая
организация
моногорода

частная

9. Городское отделение
почтовой связи, ТОСП

квартал Б, д.
17, квартал А,

Организация
системы связи

федеральная

Управление Федеральной
почтовой связи
Алтайского края в
г. Яровое
(административное
здание)

Д. 3

10. МБУ «Информационный
центр г.Яровое»

ул.
Кулундинская,
Д.54

Организация
системы связи и
массовых
коммуникаций

муниципальная

11. ПАО «Ростелеком»
(узел связи)

квартал Б,д. 17 Организация
системы связи

федеральная

12. ИП Жарикова В.Н.
(автостанция)

УЛ-
Кулундинская,
д. 546

Транспортная
компания,
оказывающая
услуги по
междугородним
пассажирским
перевозкам

частная

13. Отделение полиции по
городу Яровому МО
МВД России
Славгородский
(административное
здание)

ул. Комарова,
Д.4

Организация
охраны
общественного
порядка

федеральная

14. Пожарно-спасательная
часть № 58 9 ПСО ФПС
ГПС России по
Алтайскому краю
(административное
здание, гаражи)

УЛ.
Кулундинская,
Д. 51

Организация,
работающая в сфере
пожарной
безопасности

федеральная

15. СПСЧ № 61 ФГКУ
"Специальное
управление ФПС № 36
МЧС России"
(административное
здание, гаражи)

Предзаводская
площадь, 2/151

Организация,
работающая в сфере
пожарной
безопасности

федеральная

16. ИП Нартыш Андрей
Владимирович
(пекарня)

ул. 40 Лет
Октября, д. 1Г

Объект пищевой
промышленности
(производство хлеба
и хлебобулочных
изделий)

частная

17. ООО «Колос ГМБХ»
(пекарня)

квартал В, д.27 Объект пищевой
промышленности
(производство хлеба
и хлебобулочных
изделий)

частная

18. ООО «ТС АНИКС»
(здание супермаркета)

квартал В, д.5 Продажа
продовольственных
товаров в ходе
нормированного
снабжения

частная

19. Магазин «Ассорти» квартал «В», д. Продажа частная

27 продовольственных
товаров в ходе
нормированного
снабжения

20. Магазин-склад «Магнит» квартал «А», д.
23

Продажа
продовольственных
товаров в ходе
нормированного
снабжения

частная

21. Магазин «Мария-Ра» квартал «А», д.
29/1

Продажа
продовольственных
товаров в ходе
нормированного
снабжения

частная

22. Магазин «Мария-Ра» квартал «Б», д.
27/1

Продажа
продовольственных
товаров в ходе
нормированного
снабжения

частная

23. Магазин «Мария-Ра» ул. Ленина, д.
20

Продажа
продовольственных
товаров в ходе
нормированного
снабжения

частная

24. Магазин «Продукты» квартал «А», д.
8/2

Продажа
продовольственных
товаров в ходе
нормированного
снабжения

частная

25. МБУ «Мой город»
(здание, гаражи)

ул. Заводская,
д. ю

объект городского
хозяйства

муниципальная

26. ОАО
« Алтайкрайгазсервис  »

ул. Пушкина, д.
74

Г арантирующая
организация
(газоснабжение -
баллоны, ГРУ)

частная

27. Кафе «Русь» квартал Б, д.38 Предприятия
общественного
питания

частная

28. КГБПОУ "Яровской
политехнический
техникум
(столовая)

ул. Гагарина, д.
10

Предприятия
общественного
питания

краевая

29. МБОУ «СОШ №12»
(столовая)

квартал Б, д.31 Предприятия
общественного
питания

муниципальная

30. МБУ «СОЦ» г. Яровое ул. Гагарина, д.
9

Предприятие
бытового
обслуживания

частная

31. Прощальный зал
«Память»
(ритуальные услуги)

ул. Комарова,
д. 6

Предприятие
бытового
обслуживания

частная